M. B., 26 avril 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM.

Adelais comitissa TH1dd
Carmentriacum TH1dd
Ewrardus de Dongione TH1dd
Fera TH1dd
Fulcoudus abbas TH1dd
Gibelina TH1dd
Hildricus TH1dd
Hugo TH1dd
Johannes TH1dd
Otgerius TH1dd
Riculfus subprepositus TH1dd
Sancti Faronis coenobium TH1dd
Stephanus comes TH1dd
Theobaldus comes TH1dd
Walo TH1dd
Walterius Sapiens episcopus Th1dd

INDEX RERUM.

anathemisare TH1dd
census TH1dd
consuetudo TH1dd
conversatio TH1dd
laicus TH1dd
reclusa TH1dd
riga TH1dd
subprepositus TH1dd
terra TH1dd

VEDETTE.

Don de coutumes à un monastère.
Reclus.

THlee

1082, avant le 19 octobre.

Thibaud Ier, sur une plainte des moines de Montier-en-Der, fixe les droits que le comte de Brienne Gautier, à titre de défenseur, peut exiger de l'abbaye en matière de fortification, charroi, frésenge, plaid général, procuration et aussi relativement au cheval sommier dû à son maire.

A.

- B. Copie de la fin du XIIème siècle, 1er cartulaire de Montier-en-Der, Arch. dép., Haute-Marne, 7 H 1, fol. 71 r.
- a. Ch.Laloré, Collection des principaux cartulaires du diocèse de Troyes, t. 4, 1878, p. 180, no 54 (avant le concile de 1082), incomplet.

IND.

- H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 1, 1859, p. 400, avant 1057 (1055).
- H. d'Arbois de Jubainville, Catalogue des actes des comtes de Brienne, Bibliothèque de l'Ecole des Chartes, t. 33, 1872, p. , no 13.
- M. Bur, La formation du comté de Champagne, 1977, p. 366 (avant 1060).

a

Monachi Sancti Petri et Sancti Bercharii proclamationem fecerunt ad magnanimum comitem Teobaldum de superfluitate quam comes Breonensis, donnus Walterus, faciebat eis, quam proclamationem misit predictus comes in mensuram. Est autem talis mensura : quando accipiendum erit opus castelli et karroperum, accipiet ministerialis Sancti Petri et cum laude ipsius

ministerialis Breonensium comitis et accipient secundum salvationem hominum Sancti Petri et secundum salvationem comitis. Opus ergo castelli semel in anno fiet, una hebdomada martii et non in alio mense, et si opus non fuerit, pro redemptione operis recipiet VI denarios de mansu vestito, de dimidio III, de quarta parte mansi III minutus. Ipsum autem opus, si ad alium locum quam ad Breone castrum transducere voluerit, illud non solvent, sed VI denariis rediment se de mansu vestito, sicut supra dictum est. Carroperum quoque similiter in anno fiet, si necesse fuerit, a feria IV usque ad diem dominicam, et solum modo apud Breonam et nusquam alibi, in hac quoque conventione ut bos claudus sive cornu fracto et vacca pregnans et fetu tenera in carropero non erant. Quando autem frescenne fuerint accipiente, ministerialis Sancti Petri eas accipiet, et secundum frescennam ipsius ministerialis Breonensis comitis eas recipiet. Si aliquis per se non potuerit integrum solvere, solvet, et pauperes duos vel tres aut quatuor simul adjunget ministerialis Sancti Petri secundum salvationem hominum. Frescenna II solidos valebit aut pro ipsa II solidi dabuntur. Porro terminus frescenne erit a festo sancti Martini usque ad natale Domini, et si solute non fuerint ante diem natalis Domini, et si solute non fuerint ante diem natalis Domini, in crastino duplicabuntur. Ab illis autem qui in atrio et mercato morantur, frescenne et alie consuetudines non accipientur. Si igitur de opere castelli aut de carropero vel de frescennis aliqua negligentia facta fuerit, aliquam justitiam extorquere non licebit ei nisi per ministeriales Sancti Petri.